
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TRÀ VINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 1046/QĐ-UBND 

    

Trà Vinh, ngày 12 tháng 5 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Kế hoạch phát triển thể dục, thể thao 

trên địa bàn tỉnh Trà Vinh đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Thể dục, thể thao ngày 29 tháng 11 năm 2006; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Thể dục, thể thao ngày 14 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Quyết định số 1189/QĐ-TTg ngày 15 tháng 10 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển thể dục, thể thao Việt Nam đến năm 2030, tầm 

nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Quyết định số 1680/QĐ-TTg ngày 28 tháng 12 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày 31 tháng 

01 năm 2024 của Bộ Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới; 

Căn cứ Kế hoạch số 198-KH/TU ngày 27 tháng 6 năm 2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày 31 tháng 01 năm 2024 của Bộ Chính trị về 

phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch phát triển thể dục, thể thao 

trên địa bàn tỉnh Trà Vinh đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với 

Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện toàn diện, hiệu quả Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Quỳnh Thiện 
 


